РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 декабря 2024 г.                         г. Нефтекумск                                   № 783-р

Об утверждении Плана мониторинга применения нормативных правовых актов
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
на 2025 год

В целях организации и проведения мониторинга нормативных правовых
актов  администрации Нефтекумского муниципального округа  Ставропольско-
го края

1. Утвердить прилагаемый План мониторинга применения нормативных
правовых актов администрации Нефтекумского муниципального округа Став-
ропольского края на 2025 год.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сай-
те администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Бобина А.И.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава  Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Д.Н.Сокуренко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 03 декабря 2024 г. № 783-р

ПЛАН
мониторинга применения нормативных правовых актов
администрации Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края на 2025 год

№
п/п

Наименование нормативного правового ак-
та администрации Нефтекумского муници-

пального округа Ставропольского края

Ответственный
исполнитель

Срок ис-
полнения

1 2 3 4
1. Постановление администрации Нефтекум-

ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Об утверждении Порядка под-
готовки, утверждения и изменения местных
нормативов градостроительного проектиро-
вания Нефтекумского муниципального ок-
руга Ставропольского края»

отдел строитель-
ства, архитектуры
и транспорта ад-

министрации
Нефтекумского
муниципального
округа Ставро-
польского края
(далее – отдел

строительства, ар-
хитектуры и
транспорта)

1 квартал
2025 года

2. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Об утверждении местных нор-
мативов градостроительного проектирова-
ния Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края»

отдел строитель-
ства, архитектуры

и транспорта

1 квартал
2025 года

3. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О проведении фестиваля худо-
жественного творчества детей с ограничен-
ными возможностями здоровья в Нефте-
кумском муниципальном округе Ставро-
польского края»

управление труда
и социальной за-
щиты населения
администрации
Нефтекумского
муниципального
округа Ставро-
польского края

(далее – управле-
ние труда и соци-

альной защиты
населения)

2 квартал
2025 года

1 2 3 4
4. Постановление администрации Нефтекум-

ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Об итогах социально-
экономического развития Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края за 2024 год и задачах на 2025 год»

отдел экономиче-
ского развития
администрации
Нефтекумского
муниципального
округа Ставро-
польского края
(далее – отдел

экономического
развития)

2 квартал
2025 года

5. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О сводном годовом докладе,
включающем результаты оценки эффектив-
ности муниципальных программ за 2024 год

отдел экономиче-
ского развития

2 квартал
2025 года

6. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Об организации летней оздоро-
вительной компании»

отдел образования
администрации
Нефтекумского
муниципального
округа Ставро-
польского края

(далее – отдел об-
разования)

3 квартал
2025 года

7. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Об одобрении прогноза соци-
ально-экономического развития Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края  на период 2026-2028 года»

отдел экономиче-
ского развития

4 квартал
2025 года

8. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Об одобрении прогноза соци-
ально-экономического развития Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края  на период до 2036 года»

отдел экономиче-
ского развития

4 квартал
2025 года

9. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О Плане мероприятий по реа-
лизации Стратегии социально-
экономического развития Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края на период до 2036 года»

отдел экономиче-
ского развития

4 квартал
2025 года

10. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О внесении изменений в муни-
ципальную программу Нефтекумского му-

Отдел экономиче-
ского развития

4 квартал
2025 года

1 2 3 4
ниципального округа Ставропольского края
«Экономическое развитие» утвержденную
постановлением администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 27 декабря 2023 г. № 2060»

11. Распоряжение администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О внесении изменений в распо-
ряжение администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края от 28 декабря 2023 г. № 1038-р «Об ут-
верждении Плана мероприятий («дорожная
карта») Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края по повыше-
нию значений показателей доступности для
инвалидов объектов и услуг»

управление труда
и социальной за-
щиты населения

4 квартал
2025 года

12. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О внесении изменений в муни-
ципальную программу Нефтекумского му-
ниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан», утвер-
жденную постановлением администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 27 декабря 2023 г.
№ 2072»

управление труда
и социальной за-
щиты населения

4 квартал
2025 года

13. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О внесении изменений в муни-
ципальную программу Нефтекумского му-
ниципального округа Ставропольского края
«развитие культуры», утвержденную поста-
новлением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края от 27 декабря 2023 г. № 2079

отдел культуры
администрации
Нефтекумского
муниципального
округа Ставро-
польского края
(далее – отдел

культуры)

4 квартал
2025 года

14. Постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края»

отдел строитель-
ства, архитектуры

и транспорта

4 квартал
2025 года

______________